
                           平成２５年１月１７日 

各    位 

                      証券会員制法人 札幌証券取引所 

 

 

「株式上場に関するアンケート」のご協力依頼について 

 

 

謹啓 厳寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、札幌証券取引所の市場運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 

 さて、札幌証券取引所では、本則市場のほかに平成１２年に次代を担うベンチャ

ー企業の育成を目的に「アンビシャス市場」を創設しており、昨年６月には「近い

将来における本則市場へのステップアップを視野に入れた、中小・中堅企業向けの

育成市場」とコンセプトを再確立し上場基準の大幅な見直しを実施しております。

これに伴いまして本則市場上場基準の一部につきましても見直しを実施しておりま

す。 

弊所では、今後につきましても、時代の要請に基づき株式の新規公開(IPO)を促進

し、市場の一層の活性化を図り、北海道経済発展の一助となるよう様々な活動に取

り組んでいく所存です。 

つきましては、市場活性化策の一つとして特に株式の新規上場(IPO)を促進したい

と考えており、皆様のお声を施策に反映することはもちろん、上場についてのお考

えをお聞かせいただき、上場を検討されている会社様については可能な限りお手伝

いさせていただきたいと思っております。お忙しい中大変恐縮ではございますが、

何卒趣旨をご理解のうえ、別添「株式上場に関するアンケート」のご協力をお願い

する次第です。 

なお、アンケートのご回答につきましては、メールまたは FAX によりお願いいた

します。 

 

 また、新規上場を目指している会社または将来の上場に向け興味があり、知識を

得たいという皆様を対象に「ＩＰＯ (株式の新規公開)セミナー」を開催いたしてお

ります。今後、パンフレット等の送付などによりご案内させていただきますのでセ

ミナーにつきましても是非ともご参加くださいますようよろしくお願いいたします。 

  

謹 白 

札幌証券取引所 上場推進部 

                        〒060-0061 

                         札幌市中央区南１条西５丁目１４番地の１ 

TEL 011-241-6171 

FAX 011-251-0840  

ﾒｰﾙ:soumu@sse.or.jp 

 



「「「「株式上場株式上場株式上場株式上場」」」」にににに関関関関するするするするアンケートアンケートアンケートアンケート    

札幌証券取引所 

 

 

☆該当する項目を「○」で囲んでください。(複数回答可） 

 

１ 貴社では株式上場について、どのようにお考えですか。 

１）公開を目指したい。 

ａ 準備中   ｂ 近い将来に準備予定 

２）以前準備したことがあるが、諸般の事情により中断している。 

   ａ 業 績   ｂ 市場環境   ｃ その他 

３）将来的な課題として大いに関心がある。 

４）公開する予定はない。 

 

２ 株式上場に対するイメージ又はお考えを教えてください。。。。    

１)知名度・信用度の向上 

ａ 広告・宣伝の強化  ｂ 商談・取引先の拡大 

ｃ 人材の確保 

２)資金調達手段の多様化 

３)社内体制の充実 

 ａ 経営の透明性    ｂ 役員・従業員の士気の高揚  

４)創業者利潤の獲得 

５)事業承継 

６)パブリックカンパニーとしての対応 

ａ 情報開示の義務付け 

ｂ 内部統制の義務付け 

７)社内体制整備のコスト負担の増加 

８)敵対的買収の脅威 

９)上場のメリットが不十分である。 

10)上場のデメリットがメリットより大きいと感じる。 

11)上場の条件、仕組み等がよく分からない。 

12)その他(                           ) 

 

３ 関心のある証券市場はどちらですか。 

１）札幌証券取引所（以下「札証」という。） 

２）東京証券取引所 

３）その他(                            ) 

 

４ 札証の上場基準をご存知ですか。 

１）知っている。 

２）一部知っている。 

３）全く知らない。 

 



 

 

 

５ 札証に対してご意見・ご要望等がございましたらご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

御社名：                          

 

御役職：                          

 

御芳名：                          

 

電話番号：                         

 

ＦＡＸ：                          

 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：                        

 

 

ご協力ありがとうございました。 

 

※ 御社名・御役職・御芳名等につきましては、個人情報保護法に則り厳重な

管理の下に保管させていただきます。 

※ ご回答いただいた内容につきましては、セミナーのご案内、株式上場推進

に資するための業務以外には一切使用いたしません。 

 

 

 

                         札幌証券取引所 上場推進部  

                        〒060-0061 

                         札幌市中央区南１条西５丁目１４番地の１ 

TEL 011-241-6171 

FAX 011-251-0840  

ﾒｰﾙ:soumu@sse.or.jp 

 

   


